
stránka 1 /4 
 

1. VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2600 

IČ: 25911368  

DIČ: CZ25911368 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 42272004/2700   

jednající: Mgr. Kamil  V r u b l ,   předseda představenstva 

      Ing. Jaroslav   K o v á ř ,   místopředseda představenstva  

(dále jen „Aréna“) 

  

 a 

 

 

2. PRAGOKONCERT BOHEMIA, a. s. 

       se sídlem U Bulhara 3, 110 00  Praha 1 

  vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 4696   

  IČ: 25318136    

  DIČ: CZ 25318136   

  bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 19-8900820/0300 

  jednající: Ing. Jiří   D a r o n ,   pověřený člen představenstva 

 (dále jen „Pragokoncert“) 

 

 

uzavírají následující smlouvu 

  

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při pořádání představení DISNEY ON ICE (dále také Akce), 

které se uskuteční v OSTRAVAR ARÉNĚ, Ostrava (dále také Hala) ve dnech 15. a 16. ledna 2019, celkem           

2 představení.  

 

 

II.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.  Aréna se zavazuje pro pořádání Akce poskytnout: 

a) vnitřní prostor haly (ledovou plochu, tribuny, šatny a místnosti) vyjma prostor v hale sloužících 

k občerstvení (bufety, restaurace, výčepy),  skyboxů a VIP restaurace na úrovni +15,2 m. 

 

2.  Aréna se dále zavazuje poskytnout při pořádání Akce tyto služby: 

a) úprava konfigurace haly, pokrytí části ledové plochy podlahou, demontáž ochranných skel a mantinelů 

dle požadavků včetně uvedení do původního stavu 

b) rozmístění a očíslování židlí v sektorech u ledové plochy v souladu se zadáním pro prodej vstupenek 

c) potřebné elektro práce (el. přípojky) dle technických požadavků Pragokoncertu, možností Arény            

a v souladu s normami ČSN 

d) zavedení státních telefonních linek a internetu do určených místností (mimo hovorné) 

e) dodávku el. energie, vody a tepla 

f) pomocné práce spojené s přípravou a likvidací Akce dle požadavků Pragokoncertu  

g) úklid pronajatých prostor včetně závěrečného úklidu po Akci a úklidovou službu během Akce 

h) stálou službu elektrikáře, vodaře a zámečníka po celou dobu přípravy, konání a likvidace Akce 

i) službu zvukaře a technické čety během konání Akce 

j) požární hlídku  

k) zdravotnickou asistenci  

 l) pořadatelskou službu v souladu se Závaznými podmínkami a v dostatečném rozsahu s ohledem na 

 charakter Akce a očekávanou návštěvnost 

m) dovybavení místností inventářem v rozsahu platného ceníku VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. pro rok 2019 

n) parkovací místa pro organizátory, účinkující a techniku ve vjezdu ze strany od hotelu Clarion a na 

parkovišti „E“ v rozsahu vymezeném Arénou 



stránka 2 /4 
 

  o) ubytování souboru v rozsahu daném podmínkami Akce zaslanými Pragokoncertem (dále jen Rider)  

 p) propagaci Akce v předem dohodnutém a odsouhlaseném rozsahu 

 q) zajistit v dohodnutém rozsahu požadavky obsažené v Rideru  

r) zakrytí všech reklam v hale vyjma prezentace Statutárního města Ostrava, Pivovary Staropramen s.r.o.,       

  Kofola a.s. a DELIKOMAT s.r.o.  

 s) možnost využití stávajícího stropního osvětlení Haly pro potřeby Akce 

 t) zajistit pomocníky na vykládku a nakládku 

u) provoz bufetů s občerstvením pro diváky  

v) provoz placeného parkoviště pro návštěvníky 

w) nesdělovat bez písemného souhlasu Pragokoncertu jakýmkoli třetím osobám cokoli o obsahu smluvních 

 ujednání ohledně pronájmu a poskytování služeb Arénou    

x) veškeré služby zajišťované Arénou ještě před jejich objednáním podléhají schválení ze strany 

 Pragokoncertu (umělce) 

y) neposkytnout halu jiným pořadatelům akcí obdobného charakteru v období 3 měsíce před Akcí                    

 a 1 měsíc po Akci. 

 

3. Pragokoncert se zavazuje: 

a) uhradit honorář a produkční náklady souboru Disney on Ice včetně odvedení srážkové daně, autorských 

poplatků a dalších smluvních závazků s majitelem představení 

b) zajistit distribuci vstupenek v dohodnutých prodejních sítích: Ticketportal (exkluzivně) 

c) zajistit propagaci Akce v předem dohodnutém a odsouhlaseném rozsahu  

d) zajistit splnění všech vízových povinností vystupujících umělců včetně jejich úhrady 

e) zajistit podíl na mezinárodní přepravě a vnitrostátní dopravu souboru 

f) zajistit případné dodatečné ozvučení a osvětlení Akce 

g) uhradit veškeré poplatky vyplývající z autorských práv (OSA, apod.) 

h) zajistit v dohodnutém rozsahu požadavky obsažené v Rideru  

i) zajistit tour managera Akce, který bude včas konzultovat technické požadavky souboru s  pracovníky  

Arény a sdělí nejpozději do 31. prosince 2018 požadavky na technické zajištění Akce obsažené 

v Rideru 

j) umožnit fotografovi Arény pořizovat obrazové záznamy v rozsahu daném podmínkami Akce 

k) poskytnou veškeré potřebné informace a doklady (certifikáty, atesty, …) týkající se použitých 

pyrotechnických efektů při Akci a doručit je Aréně nejpozději do 31. prosince 2018  

l) nesdělovat bez písemného souhlasu Arény jakýmkoli třetím osobám cokoli o obsahu smluvních 

ujednání ohledně poskytování služeb Arénou  

m) uvádět  při  veškeré propagaci  Akce  (tj.  na  plakátech, letácích, vstupenkách, pozvánkách, v inzerci,  

rádiové a televizní reklamě apod.) a označování místa konání Akce výhradně tento název: OSTRAVAR 

ARÉNA  

n) konzultovat s Arénou pronájem vedlejších prostor tematicky nesouvisejících s Akcí 

o) respektovat prezentaci smluvních partnerů Arény v rozsahu uvedeném výše v čl. II., bodu 2) písm. r) 

této smlouvy  

p) dodržovat Závazné podmínky, které jsou nedílnou součástí a přílohou této smlouvy. 

 

 

III. 

Ujednání o ceně a způsob platby 

 

1. Cena za služby, které poskytne Aréna Pragokoncertu formou protiplnění, je stanovena dohodou, a to ve 

výši                    Kč (slovy:                    korunčeských) bez DPH.  Aréně dále náleží odměna ve výši 50% 

prokazatelných výnosů ze vstupného, reklamy a ostatních příjmů (bez DPH), které Pragokoncert             

v  souvislosti s  konáním Akce obdrží. Pragokoncert uhradí Aréně rovněž  50% prokazatelných nákladů  

vynaložených Arénou na zajištění Akce.   

2. Cena za služby, které poskytne Pragokoncert Aréně formou protiplnění, je stanovena dohodou, a to ve výši  

  Kč (slovy:               korunčeských) bez DPH. Pragokoncertu dále náleží odměna ve výši  50% 

prokazatelných výnosů ze  vstupného, reklamy a ostatních příjmů (bez DPH), které Aréna v souvislosti 

s konáním Akce obdrží. Aréna uhradí Pragokoncertu  rovněž 50% prokazatelných nákladů  

vynaložených Pragokoncertem na zajištění Akce.   

3. Smluvní strany se dohodly, že si vzájemně schválí veškeré nákladové položky Akce (možno také e-mailem, 

faxem, apod.). Případné překročení dohodnuté výše jednotlivých nákladových položek musí být 

odsouhlaseno oběma smluvními stranami. V případě, že se strany nedohodnou, je druhá smluvní strana 

oprávněna tento náklad neuznat. 



stránka 3 /4 
 

4. Ceny vstupného na Akci jsou stanoveny následovně: 

I. kategorie    Kč           

II. kategorie Kč 

III. kategorie Kč  

 Cena vstupného je stanovena včetně DPH. 

5. S ohledem na výši rozpočtovaných nákladů na služby zajišťované Pragokoncertem se smluvní strany 

dohodly, že Aréna uhradí Pragokoncertu zálohu pro umělce na produkční náklady před datem konání Akce, 

a to ve výši               USD + DPH na základě vystavené zálohové faktury splatné dne 15. prosince 2017. 

6. Vzájemně poskytnuté služby na Akci budou smluvními stranami fakturovány do 15 dnů po uskutečnění 

Akce, a to na základě vzájemně odsouhlaseného vyúčtování. Daňový doklad (konečná faktura) bude 

vystaven v českých korunách dle aktuálního kurzu ČNB k datu vystavení dokladu. Smluvní strany souhlasí 

se započtením vzájemných závazků a pohledávek.  

 

 

IV. 

Sankce 

 

1. V případě nezaplacení závazku v dohodnuté lhůtě se smluvní strany dohodly na úhradě úroku z prodlení ve 

výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Aréna i Pragokoncert si v případě nezaplacení jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této smlouvy 

ve stanoveném termínu vyhrazují právo uplatnit (provést) započtení těchto závazků po dohodě s třetím 

subjektem (např. distributorem vstupenek).  

 

 

V. 

 Závěrečná ujednání 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech majících charakter 

důvěrných údajů či obchodního tajemství, popř. autorských práv, zejména neumožní bez souhlasu druhé 

smluvní strany vstup cizích osob v době přípravy a konání Akce, včetně pořizování jakýchkoliv záznamů. 

2. Aréna i Pragokoncert mají uzavřenou pojistnou smlouvu na škody způsobené z titulu výkonu své činnosti. 

3. Pragokoncert výslovně prohlašuje, že si je vědom toho, že dojde-li v důsledku svého protiprávního jednání 

spočívajícího v porušení smluvního závazku uvedeného v čl. II., bodu 3) písm. p) této smlouvy ke vzniku 

škody (újmě na majetku, penězi ocenitelných majetkových právech nebo na zdraví), odpovídá za ni 

v plném rozsahu Pragokoncert. Odpovědnost za škodu a její rozsah se pak řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Za Arénu jsou oprávněni jednat: 

    ve věcech smluvních a finančních Mgr. Kamil Vrubl, tel. č. +420 596 707 301  

  vrubl@arena-vitkovice.cz 

 ve věcech organizačního zabezpečení  Ing. Jan Kostecký, tel. č. +420 596 707 303 

   kostecky@arena-vitkovice.cz       

5. Za Pragokoncert jsou oprávněni jednat:  

  ve všech záležitostech  Ing. Jiří Daron, GSM +420 777 701 580 

                   agentura@pragokoncert.com 

6.  Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran, ať ústní či písemná, pokud se týkají 

předmětu smlouvy a řídí se právem ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

7. Ujednání této smlouvy lze měnit jen písemnými dodatky.  

8. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  

9.  Nedojde-li ke konání Akce vinou způsobenou nedodržením závazků jednou ze smluvních stran, je druhá 

smluvní strana oprávněna požadovat úhradu ve výši všech dosud účelně vynaložených nákladů na přípravu 

Akce. Splatnost se stanovuje na 7 dní od doručení.  

10.  Kterýkoli z účastníků může od této smlouvy písemně odstoupit také v případě, že nebude možno realizovat 

předmět této smlouvy v důsledku tzv. vyšší moci, tj. živelných či jiných katastrof či výrazných 

klimatických změn, teroristických útoků a jiných společenských poruch. Smluvní strany mají však 

v takových případech právo na náhradu všech dosud účelně vynaložených nákladů na přípravu Akce. 

 Smluvní strany prohlašují, že § 577 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se 

nepoužije. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno 

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoliv zasahovat. 



stránka 4 /4 
 

 Dle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na sebe obě smluvní strany převzaly 

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením této smlouvy smluvní strany plně zvážily hospodářskou, 

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit 

rozhodnutím soudu. 

11.  Pragokoncert bere na vědomí, že společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. je dle zákona č. 340/2015 Sb. 

osobou, která je povinna uveřejňovat smlouvy v registru smluv. V rámci tohoto uveřejnění 

budou z uveřejnění v registru smluv  vyloučena  metadata  týkající se ceny, či hodnoty předmětu smlouvy, 

jelikož tyto informace (jakož i případně více takto uveřejněných informací zároveň) jsou obchodním 

tajemstvím společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

12. V souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, smluvní strany, 

respektive jejich zástupci, posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svými 

podpisy.  

 

 

 

V Praze dne .............................……           V Ostravě dne .............................…… 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jiří Daron   Mgr. Kamil Vrubl 

pověřený člen představenstva   předseda představenstva  

PRAGOKONCERT BOHEMIA, a. s.   VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

 

   

 

 

 

 
   Ing. Jaroslav Kovář 

   místopředseda představenstva 

   VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.  


